


Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy � �ást-01 Obsah dílu 1 �  strana 1 

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     ŽIMUTICE 
ozna�ení  dokumentace : CB-1-141517 
název dokumentu  : Celkový obsah dílu A. Pr�zkumy 
ozna�ení dokumentu  : CB-1-141517-01 

Dokumentace ozna�ená CB-1-141517 je autorským dílem. Po�izování fyzických 
�i mediálních kopií, nebo �áste�ných kopií, opis� nebo �áste�ných opis� této 
dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona �. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých 
zákon� v aktuálním platném zn�ní p�edchozímu písemnému souhlasu vlastník�
autorských práv s výjimkou krátkých citací jako sou�ást kritických �lánk� a 
recenzí. Bez jazykové korektury. Tiskové chyby vyhrazeny.  

    

  ozna�ení    název dokumentu                 po�et stran      :    

01. Celkový obsah dílu A. Pr�zkumy.............................. 1

02. �ást úvodní ............................................................ 15

03. �ást teoretická (A) Pr�zkumy................................. 14 

04. �ást koordina�ní ...................................................... 6

05. �ást mapová............................................................ 2

06. �ást fotografická .................................................... 24

07. �ást pr�zkumová ................................................... 36



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 1 

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     ŽIMUTICE 
ozna�ení  dokumentace : CB-1-141517 
název dokumentu  : �ást úvodní 
ozna�ení dokumentu  : CB-1-141517-02 

Dokumentace ozna�ená CB-1-141517 je autorským dílem. Po�izování fyzických 
�i mediálních kopií, nebo �áste�ných kopií, opis� nebo �áste�ných opis� této 
dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona �. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých 
zákon� v aktuálním platném zn�ní p�edchozímu písemnému souhlasu vlastník�
autorských práv s výjimkou krátkých citací jako sou�ást kritických �lánk� a 
recenzí. Bez jazykové korektury. Tiskové chyby vyhrazeny.  

    

  ozna�ení    kapitola                     strana      :     

02.1 Úvodní slovo ............................................................ 2

02.2 Úvodní zpráva .......................................................... 2 

02.2.1 Vymezení rozsahu �ešení......................................... 2 

02.2.2 Celkový obsah dokumentace ................................... 2

02.3 Úvodní souhrnný p�ehled ......................................... 3 

*** 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 2 

02. Úvod 

02.1 Úvodní slovo 

Cílem tohoto dokumentu je vytvo�it základní strategický 
dokument dle ustanovení zákona o obcích  
�. 128/2000 Sb. 

02.2  Úvodní zpráva  

V rámci tvorby strategie je na úvod vhodné specifikovat 
tématické okruhy otázek, na které bude tento dokument 
hledat adekvátní odpov�di: 

� d�vod tvorby strategického rozvojového plánu �
� projektový rámec plánu �
� formy a zp�soby �ešení plánu �
� podoba programových východisek �
� podoba programových cíl� �
� �asové, nákladové vazby �
� formulace konkrétních ak�ních opat�ení �
� pravomoci a odpov�dnosti realizace �

Pro koordinaci p�ípravy strategického rozvojového plánu 
byla vytvo�ena pracovní skupina, kterou tvo�í �lenové rady 
obce. Skupina pracovala ve složení: 

Zden�k Šálený 
Miloslav Panský 
Zden�k Fo�t 
Zden�k Rada 
Ing. František Cikán 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 3 

02.2.1  Vymezení rozsahu �ešení  

Rozsah a míra podrobnosti �ešení tohoto strategického 
rozvojového plánu obce odpovídá rozsahu objednávky. 
�ešení vychází z metodické podpory tvorby rozvojových 
dokument� obcí zpracované v rámci napl�ování vládní 
strategie Efektivní ve�ejná správa a p�átelské ve�ejné 
služby ( Smart Administration ). Zárove� bylo p�ihlédnuto 
k princip�m mezinárodního standardu PRINCE2 (bez 
požadavku na certifikaci). 

02.2.2  Celkový obsah dokumentace  

Dokumentace strategického rozvojového plánu se celkov�
skládá ze �ty� díl�: 

02.4     Úvodní souhrnný p�ehled 

Základním plánovacím dokumentem obce, zakotveným v 
zákon� �. 128/2000 Sb., o obcích, je program rozvoje 
obce. Jde o hlavní nástroj strategického plánování a �ízení 
rozvoje obce.  

Tento dokument formuluje na základ� dosavadního vývoje 
a sou�asné situace v obci konkrétní p�edstavy o 
budoucnosti obce.  



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 4 

Pomáhá plánovat využití vlastních prost�edk� a plánovat 
pokusy o �erpání dotací z fond� Evropské unie, fond�
státního rozpo�tu, z fond� krajského ú�adu a dalších 
dota�ních zdroj�. 

Strategický rozvojový plán obce ( SRPO ) je individuální 
dokument, který �eší specifické zám�ry a pot�eby obce  na 
svém správním území. Pro p�ehlednost je rozd�len na t�i 
základní tématické díly. 

V prvním dílu dokumentace se �eší pr�zkum a rozbor 
informací o sou�asném stavu podoby obce. Výsledky se 
stávají programovým východiskem pro další postup 
v návrhové �ásti programu. 

Díl A. Pr�zkum obsahuje následující �ásti: 

� �ást teoretická (A) 
� �ást koordina�ní 
� �ást mapová 
� �ást fotografická 
� �ást pr�zkumová 
� �ást prognostická 
� �ást analytická 
� �ást syntetická 

Ve druhém dílu dokumentace se hodnotí výsledky 
pr�zkum�. Rozborem informací o dosavadním vývoji a 
podob� sou�asného stavu vznikají relevantní podklady 
pro návrh plánu. 

Díl B. Pr�zkum obsahuje následující �ásti: 

� �ást teoretická (B) 
� �ást analytická 
� �ást prognostická 
� �ást syntetická 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 5 

Ve t�etím dílu se formuluje základní rozvojový cíl, 
jednotlivé rozvojové osy a jejich individuální programové 
cíle. V podrobné �ásti strategického plánu jsou pak 
rozvojové osy  napln�ny konkrétními ak�ními iniciativami. 

Díl C. Plán obsahuje následující �ásti: 

� �ást teoretická (C) 
� �ást strategická 
� �ást taktická 
� �ást ak�ní 
� �asový harmonogram 
� náklady realizace 
� stanovení priorit 
� stanovení odpov�dnosti 

V záv�re�ném dílu je formulován teoretický i praktický 
postup implementace a �ešení zám�r�. Pro p�ehledn�jší 
zp�sob �ízení projekt� jsou dopln�ny vzorové formulá�e. 
Bilan�ní, monitorovací a evalua�ní �ást mohou vznikat 
teprve v pr�b�hu jeho realizace. 

Díl D. Implementace obsahuje následující �ásti: 

� �ást teoretická (D) 
� �ást implementa�ní 
� �ást riziková 
� �ást komunika�ní 
� �ást monitorovací 
� �ást bilan�ní 
� �ást evalua�ní 
� �ást inspira�ní 
� �ást záv�re�ná a schvalovací 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 6 

Na základ� výsledk� hodnocení pr�b�žného pln�ní 
strategického plánu, vzniku nových dota�ních titul�, 
kofinan�ních p�íležitostí i  s ohledem na  konkrétní 
pot�eby obce bude strategický plán zpracovatelem 
aktualizován a prolongován nejpozd�ji v roce 2022. 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 7 

Aktualizace Strategického rozvojového plánu 
budou reagovat na zm�ny vnit�ní a vn�jší  
situace obce: 

� tématické zm�ny a novinky 

� dota�ní zm�ny a novinky 

� legislativní zm�ny a novinky 

� sociální, spole�enské a bezpe�nostní zm�ny��

�

� zm�ny v rozpo�tovém ur�ení daní��

�

� zm�ny názorových priorit ZO 

� zm�ny strategických rozvojových plán� regionu 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 8 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 9 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 10 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 11 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 12 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 13 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 14 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  02-�ást úvodní  �  strana 15 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 1 

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     ŽIMUTICE 
ozna�ení  dokumentace : CB-1-141517 
název dokumentu  : �ást teoretická (A) - pr�zkumy 
ozna�ení dokumentu  : CB-1-141517-03 

Dokumentace ozna�ená CB-1-141517 je autorským dílem. Po�izování fyzických 
�i mediálních kopií, nebo �áste�ných kopií, opis� nebo �áste�ných opis� této 
dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona �. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých 
zákon� v aktuálním platném zn�ní p�edchozímu písemnému souhlasu vlastník�
autorských práv s výjimkou krátkých citací jako sou�ást kritických �lánk� a 
recenzí. Bez jazykové korektury. Tiskové chyby vyhrazeny.  

    

  ozna�ení    kapitola                     strana      :     

3.1 Struktura SRPO ...................................................... 2
3.1.1 Východiska .............................................................. 5
3.1.2 Základní �ásti .......................................................... 7

3.2 Metodika zpracování .............................................. 7 
3.2.1 Analytická �ást strategického plánu ......................... 9 
3.2.2 Tématické oblasti analytické �ásti.......................... 10 
3.2.3 SWOT analýza....................................................... 11 

3.3 Anketa ................................................................... 12 
3.3.1 Druhy anket............................................................ 12 
3.3.2 Metodika sb�ru dat................................................. 12 
3.3.3 Metodika zpracování dat ........................................ 12 

3.4 Prameny a literatura............................................. 13 

 *** 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 2 

3.1 Struktura SRPO  

Tento Strategický rozvojový plán obce vznikl spole�nou 
iniciativou obyvatel, místních zájmových organizací  
a zastupitelstva obce. 
Plán vychází z koncep�ních dokument� kraje, �eské 
republiky a Evropské unie. 
Obsahuje základní cílovou vizi, programové cíle hlavních 
priorit a opat�ení k jejich postupné realizaci. 

P�ístupy k �ešení strategického managementu 

Úvodní a fundamentální otázkou rozvojového plánování je 
vyjasn�ní celkového p�ístupu k dané tématice. Primární 
volba p�ístupu do zna�né míry ovliv�uje celý další pr�b�h 
p�ípravy i realizace. Volba p�ístupu signalizuje, jaký 
myšlenkový aparát je preferován. Fotr [1] definuje p�t 
základních typ� p�ístup�: 

� Procesní p�ístup
� Psychologicko-sociální p�ístup
� Systémový  p�ístup
� Kvantitativní p�ístup
� Empirický p�ístup



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 3 

Proces, který vede od sou�asného výchozího stavu 
k požadovanému cílovému stavu lze obecn� ozna�it  
za – cestu zm�ny. Je to soubor krok�, opat�ení, aktivit, 
jejichž postupným napln�ním dojde k realizaci zám�ru. 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 4 

Na proces strategického plánování lze nahlížet  
z pozice analýzy budoucích pot�eb. V tomto p�ípad�
lze veškeré zám�ry rozd�lit na t�i samostatné sekce:

� Co odstranit? 
Z pohledu analýzy a predikce budoucích pot�eb je možné 
definovat procesy, objekty nebo mechanismy, které bude 
vhodné opustit ( nap�. pronajmout, prodat, zlikvidovat ). 

� Co udržovat? 
Velká v�tšina aktivit na úrovni komunální samosprávy  
se v�nuje údržb� sou�asného stavu. P�evzít, udržovat  
a pozd�ji  op�t p�edat  správu obce v uspokojivém stavu, 
je bezesporu náro�ný úkol. 

� Co vytvo�it? 
Z pohledu analýzy a predikce mohou vyplynout nové 
pot�eby, které bude t�eba realizovat. Je ovšem t�eba 
pamatovat na to, že vše nové bude t�eba dále udržovat.  
A provozní náklady se mohou stát pro rozpo�et obce  
daleko v�tší zát�ží, než jednorázové náklady po�izovací. 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 5 

3.1.1 Východiska 

Strategický rozvojový plán obce je koncep�ní dokument, 
který podrobn� �eší možnosti a zp�soby rozvoje obce na 
výhledové plánovací období 2018 – 2030.  

                     

Vychází z pr�zkumu vývoje obce v p�edchozích letech, 
podrobn� analyzuje sou�asný stav a reflektuje výsledky 
dotazníkového šet�ení u obyvatel obce. 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 6 

Obec se rozhodla vytvo�it strategický dokument, který 
bude obsahovat základní rozvojové sm�ry budoucího 
vývoje na období 2018 – 2030. Vedle velkých a náro�ných 
projekt� do infrastruktury jsou nadále definovány i drobné 
akce, které by m�ly jednak zlepšit stav obce a zárove�
zlepšit životní podmínky obyvatel.  

3.1.2 Základní �ásti 

Strategický rozvojový plán obce se skládá z p�ti 
základních �ástí: 

� Pr�zkumová �ást 
kvantifikuje dosavadní vývoj a sou�asný stav obce

� Analytická �ást 
hodnotí dosavadní vývoj a sou�asný stav obce

� Návrhová �ást 
navrhuje základní cílovou vizi ( hlavní rozvojový cíl ), 
programové cíle  ( strategické tématické priority )  
a taktický ak�ní plán opat�ení 

� Realiza�ní �ást 
realiza�ní �ást obsahuje metodiku projektového �ízení, 
která s pomocí metodických list� podporuje všechny 
pracovní fáze  

� Bilan�ní �ást 
zp�tn� hodnotí p�edchozí kroky. Bilan�ní �ást tohoto 
strategického rozvojového plánu vznikne až v pr�b�hu 
plánovacího období realizace a bude obsažena 
v samostatných ro�ních hodnotících zprávách. 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 7 

     

3.2  Metodika zpracování SRPO 

Strategický rozvojový plán obce je zpracován podle 
Metodiky tvorby programu rozvoje obce, kterou vydalo 
Ministerstvo pro místní rozvoj �R. Tématický rozsah 
�ešení programu reflektuje velikost p�edm�tné obce, 
stanovený plánovací horizont a dohodnutou míru 
podrobnosti zpracování. 

Strategický rozvojový plán obce vzniká inspira�ní 
spoluprací ze t�í zdroj�: 

� obyvatelé obce
� zastupitelé obce
� zpracovatel strategického plánu - koordinátor 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 8 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 9 

3.2.1 Analytická �ást strategického plánu 

Analytická �ást SRPO hodnotí vývoj a stav jednotlivých 
význa�ných ekonomických, kulturn�-historických, 
spole�enských, ekologických a dalších ukazatel� a jev�. 
N základ� rozboru t�chto ukazatel� odhaluje p�í�iny a 
d�sledky jejich vývoje. Je posuzován sou�asný stav a 
vývoj základních ukazatel� v obci (jak kladné, tak záporné 
stránky rozvoje obce).  



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 10 

3.2.2 Tématické oblasti analytické �ásti (p�íklad): 

� Historie 
� Obyvatelstvo 
� Ekonomika 
� Rozvojová dokumentace 
� Technická infrastruktura 
� Doprava  
� Ob�anská vybavenost 
� Životní prost�edí 
� Správa obce 
� Zájmové aktivity 
� Pé�e o d�ti, seniory a handicapované osoby 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 11 

3.2.3 SWOT analýza 

                    

 SILNÉ STRÁNKY / STRENGTH
 SLABÉ STRÁNKY / WEAKNESS
 P�ÍLEŽITOSTI / OPPORTUNITY
 OHROŽENÍ / THREAT



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 12 

3.3  Anketa 

3.3.1 Druhy anket 

Výzkum názoru ve�ejnosti v obci se obvykle provádí 
prost�ednictvím anonymních anket.  

Ankety podle rozsahu: 
- základní anketa s 15-ti otázkami 
- rozší�ené anketa (individuální rozsah otázek) 
- speciální anketa (nap�. pocitová mapa apod.) 

3.3.2 Metodika sb�ru dat 

Varianty sb�ru dat: 
- Písemný dotazník odevzdaný na obecním ú�adu 
- Elektronický dotazník na internetu 
- Kombinované �ešení 

3.3.3 Metodika zpracování dat 

Odpov�di na anketní otázky jsou zpracovány podle 
následujících pravidel: 

Textové otázky 
Obsahov� velmi blízké odpov�di na textové otázky jsou 
tématicky agregovány pod spole�nou formulaci, ke které 
je p�ipojeno �íslo vyjad�ující �etnost výskytu obsahov�
blízkých odpov�dí. 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 13 

�íselné otázky 
Odpov�di na �íselné otázky se sdružují do intervalových 
skupin. Ke každé skupin� je p�ipojeno �íslo vyjad�ující 
�etnost výskytu odpov�dí v daném intervalu. 

Názorové otázky 
Odpov�di na názorové otázky jsou tvo�eny ozna�ením 
míry spokojenosti na �íselné stupnici. Ta je rozd�lena na 
jedenáct �ástí: od 0 – vyjad�ující názor zcela nespokojen 
až po 10 – vyjad�ující názor zcela spokojen. Výsledky jsou 
agregovány podle �etnosti výskytu hodnot spokojenosti do 
sloupcových graf�. 

Ze zpracování jsou vy�azeny všechny odpov�di vulgárního 
charakteru, odpov�di obsahující osobní útoky, odpov�di 
obsahující nehodnov�rné údaje  (nap�. všechny pocitové 
odpov�di ozna�ené stejnou hodnotou, p�ípadn� textové 
odpov�di bez jakékoliv výpov�dní hodnoty). 

3.4  Prameny a literatura 

[1] FOTR Ji�í, VACÍK Emil, SOU�EK Ivan, ŠPA�EK Miroslav, 
HÁJEK Stanislav. Tvorba strategie a strategické plánování. 1. vydání 
Praha: Grada Publishing, 2012. 384 str. ISBN 978-80-247-3985-4. 

[2] OHMAE Kenichi. Identifikace klí�ových faktor� úsp�šnosti ( Key 
Success Factors ). 

[3] http://www.srpo.cz 

Hole�ek, J., Binek, J., Galvasová, I., Chabi�ovská, K., Svobodová, H. 
Obec a její rozvoj v širších souvislostech. 1. vyd. Brno: GaREP 
Publishing, 2009. 98 s.ISBN 978-80-904308-2-2. 

Metodika tvorby programu rozvoje obce ( MMR) Zpracováno v rámci 
projektu CZ.1.04/4.1.00/62.00008, 2014 

Binek, J., Svobodová, H., Hole�ek, J., Galvasová, I., Chabi�ovská, K. 
Synergie ve venkovském prostoru – P�ístupy k �ešení problém�
rozvoje venkovských obcí. 1. vyd. Brno: GaREP Publishing, 2010. 
120 s. ISBN 978-80-904308-4-6. 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  03-�ást teoretická (1)  �  strana 14 

Strategický plán obce a mikroregionu, metodická p�íru�ka, P�íloha 9: 
Metody pro zapojení ve�ejnosti do p�ípravy strategických dokument�, 
VŠB-TU Ostrava, Ekonomická fakulta, Ostrava 2006 

Rekto�ík, J., & Šelešovský, J. (1999). Strategie rozvoje m�st, obcí, 
region� a jejich organizací (1st ed.). Brno: MU. 

Labounková V., et al. (2004). Metodická p�íru�ka pro zpracování 
strategických rozvojových dokument� mikroregion�: Výzkumná 
zpráva. Brno: Ústav územního rozvoje. 

Bi�ík, I., & Perlín, R. (2006). Strategický plán mikroregionu: 
Metodická p�íru�ka pro zájemce o strategické plánování ve 
venkovských mikroregionech a obcích. Praha: St�edo�eský kraj. 

Ježek, J. (2006). Strategické regionální plánování. Role regionálních 
rozvojových agentur, mikroregion� a vysokých škol v regionálním 
rozvoji.  Plze�: Západo�eská univerzita. 

***



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  04-�ást koordina�ní  �  strana 1 

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     ŽIMUTICE 
ozna�ení  dokumentace : CB-1-141517 
název dokumentu  : �ást koordina�ní 
ozna�ení dokumentu  : CB-1-141517-04 

Dokumentace ozna�ená CB-1-141517 je autorským dílem. Po�izování fyzických 
�i mediálních kopií, nebo �áste�ných kopií, opis� nebo �áste�ných opis� této 
dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona �. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých 
zákon� v aktuálním platném zn�ní p�edchozímu písemnému souhlasu vlastník�
autorských práv s výjimkou krátkých citací jako sou�ást kritických �lánk� a 
recenzí. Bez jazykové korektury. Tiskové chyby vyhrazeny.  

    

  ozna�ení    kapitola                     strana      :     

4.1 Vnit�ní a vn�jší provázanost  SRPO .................... 3 

4.1.1 Vnit�ní provázanost  SRPO ..................................... 3
4.1.2 Vn�jší provázanost  SRPO ..................................... 3

4.2 Horizontální a vertikální provázanost  SRPO ....................................... 3 

4.2.1  Horizontální provázanost  SRPO ............................ 3
4.2.1.1 Vazba  SRPO na strategické rozvojové plány  
   sousedních obcí ....................................................... 3



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  04-�ást koordina�ní  �  strana 2 

4.2.2  Vertikální provázanost  SRPO ................................. 3
4.2.2.1 Vazba  SRPO na strategický plán  
   rozvoje regionu ........................................................ 4

  4.2.2.2  Vazba  SRPO na strategický plán rozvoje 
    Jiho�eského kraje ............................................... 4

  4.2.2.3  Vazba  SRPO na strategický plán rozvoje 
    �eské republiky .................................................. 4

  4.2.2.4  Provázanost  SRPO na strategický plán rozvoje 
    V4+2 ................................................................... 4 

  4.2.2.5  Provázanost  SRPO na strategický plán rozvoje 
    Evropské unie ..................................................... 4 

  4.2.2.6  Provázanost  SRPO na strategický plán rozvoje 
    Organizace spojených národ� ............................ 4

����

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  04-�ást koordina�ní  �  strana 3 

4.1     Vnit�ní a vn�jší  provázanost SRPO 

4.1.1 Vnit�ní provázanost 

Z hlediska vnit�ní provázanosti Strategického rozvojového 
plánu obce se jedná p�edevším o vazbu na územn�
plánovací dokumentaci obce. 

4.1.2  Vn�jší provázanost 

Z hlediska vn�jší provázanosti Strategického rozvojového 
plánu obce se jedná p�edevším o vazbu na strategické 
rozvojové plány sousedních obcí a vyšších územních 
celk�. 

4.2     Horizontální a vertikální provázanost SRPO 

4.2.1  Horizontální provázanost 

4.2.1.1 Vazba SRPO na strategické plány sousedních obcí  

P�ímé vazby na strategické rozvojové plány sousedních 
obcí nejsou. Spolupráce existuje v oblasti ve�ejné dopravy 
a nakládání s odpady. 

4.2.2  Vertikální provázanost 

4.2.2.1 Vazba SRPO na strategický plán rozvoje regionu  



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  04-�ást koordina�ní  �  strana 4 

Z hlediska vazby na strategický plán rozvoje regionu se 
jedná o dokument s názvem ROZVOJOVÁ STRATEGIE 
VLTAVOTÝNSKA 2014 - 2020. 

4.2.2.2    Vazba SRPO na strategický plán rozvoje  
 Jiho�eského kraje 

Z hlediska vazby na strategický plán krajské úrovn� se 
jedná o dokument s názvem Program rozvoje 
Jiho�eského kraje 2014 – 2020. 

4.2.2.3    Vazba SRPO na strategický plán rozvoje  
�eské republiky 

Z hlediska vazby na strategický plán celostátní úrovn� se 
jedná o dokument s názvem: Strategie regionálního 
rozvoje �R 2014 - 2020 a dokument s názvem: �esko 
2030. 

4.2.2.4    Vazba SRPO na strategický plán rozvoje V4+2 

Z hlediska vazby na strategický plán st�edoevropské 
úrovn� se jedná o dokument s názvem: Spole�ná 
strategie územního rozvoje stát� V4+2. 

4.2.2.5    Vazba SRPO na strategický plán rozvoje  
 Evropské unie 

Z hlediska vazby na strategický plán evropské úrovn� se 
jedná o dokument s názvem Územní agenda Evropské 
unie 2020. 

4.2.2.6    Vazba SRPO na strategický plán rozvoje  
 Organizace spojených národ�

Z hlediska vazby na strategický plán nejvyšší úrovn� se 
jedná zprost�edkovan� o dokument s názvem Strategický 
plán CBD pro ochranu biodivertizy 2011 – 2020. 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  04-�ást koordina�ní  �  strana 5 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  04-�ást koordina�ní  �  strana 6 

*** 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl 1. Pr�zkum  �  05-�ást mapová  �  strana 1

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     ŽIMUTICE 
ozna�ení  dokumentace : CB-1-141517 
název dokumentu  : �ást mapová 
ozna�ení dokumentu  : CB-1-141517-05 

Dokumentace ozna�ená CB-1-141517 je autorským dílem. Po�izování fyzických 
�i mediálních kopií, nebo �áste�ných kopií, opis� nebo �áste�ných opis� této 
dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona �. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých 
zákon� v aktuálním platném zn�ní p�edchozímu písemnému souhlasu vlastník�
autorských práv s výjimkou krátkých citací jako sou�ást kritických �lánk� a 
recenzí. Bez jazykové korektury. Tiskové chyby vyhrazeny.  

    

  ozna�ení    kapitola                     strana      :     

05.1 Orienta�ní mapa obce.............................................. 2



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl 1. Pr�zkum  �  05-�ást mapová  �  strana 2



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 1

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     ŽIMUTICE 
ozna�ení  dokumentace : CB-1-141517 
název dokumentu  : �ást fotografická 
ozna�ení dokumentu  : CB-1-141517-06 

Dokumentace ozna�ená CB-1-141517 je autorským dílem. Po�izování fyzických 
�i mediálních kopií, nebo �áste�ných kopií, opis� nebo �áste�ných opis� této 
dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona �. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých 
zákon� v aktuálním platném zn�ní p�edchozímu písemnému souhlasu vlastník�
autorských práv s výjimkou krátkých citací jako sou�ást kritických �lánk� a 
recenzí. Bez jazykové korektury. Tiskové chyby vyhrazeny.  

    

  ozna�ení    kapitola                     strana      :     

Žimutice  
 Foto 1 – 2  .............................................................. 3
 Foto 3 – 4  .............................................................. 4
 Foto 5 – 6  .............................................................. 5
 Foto 7 – 8  .............................................................. 6
 Foto 9 – 10  ............................................................ 7 

Krakov�ice 
 Foto 11 – 12  .......................................................... 8 
 Foto 13 – 14  .......................................................... 9 

Hrušov 
 Foto 15 – 16  ........................................................ 10
 Foto 17  ................................................................ 11  



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 2

Sob�tice 
 Foto 18 – 19  ........................................................ 12 
 Foto 20 – 21  ........................................................ 13 

Tuchonice 
 Foto 22 – 23  ........................................................ 14 
 Foto 24 – 25  ........................................................ 15 
 Foto 26 – 27  ........................................................ 16 

Po�ežany 
 Foto 28 – 29  ........................................................ 17 
 Foto 30 – 31  ........................................................ 18 
 Foto 32 – 33  ........................................................ 19 

T�itim 
 Foto 34 – 35  ........................................................ 20 
 Foto 36  ................................................................ 21 

Smilovice 
 Foto 37 – 38  ........................................................ 22 
 Foto 39 – 40  ........................................................ 23 
 Foto 41 – 42  ........................................................ 24 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 3

F1 – Žimutice 

F2 – obecní ú�ad 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 4

F3 – kostel sv. Martina 

F4 – Žimutický rybník 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 5

F5 – t�íd�ní odpadu 

F6 – základní škola 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 6

F7 – autobusová zastávka 

F8 – hasi�ská zbrojnice 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 7

F9 – ob�anská vybavenost 

F10 –  h�bitov 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 8

F11 – místní �ást Krakov�ice 

F12 – autobusová �ekárna 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 9

F13 –  sb�rné místo 

F14 – hasi�ská zbrojnice 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 10

F15 -  místní �ást Hrušov - centrální prostranství 

F16 – ú�ední deska 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 11

F17 – rybník 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 12

F18 – místní �ást Sob�tice 

F19 – sb�rné hnízdo 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 13

F20 – autobusová �ekárna 

F21 – kaple 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 14

F22 –  místní �ást Tuchonice 

F23 – sb�rné místo 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 15

F24 -  hlavní silnice 

F25 – pomník 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 16

F26 – rybník 

F27 – kaple 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 17

F28 – místní �ást Po�ežany 

F29 – hasi�ská zbrojnice 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 18

F30 – autobusová �ekárna 

F31 – pomník 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 19

F32 –  požární nádrž 

F33 – kaple 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 20

F34 -  místní �ást T�itim 

F35 – autobusová zastávka 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 21

F36 – kaple 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 22

F37 – místní �ást Smilovice 

F38 – autobusová �ekárna 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 23

F39 – d�tské h�išt�

F40 – kulturní d�m 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Díl A. Pr�zkumy  �  06-�ást fotografická  �  strana 24

F41 –  turistický rozcestník 

F42 – kaple 


